ПРОТОКОЛ № 13

Общего собрания членов

Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация

«Межрегиональное объединение строительных предприятий  малого и

среднего предпринимательства – ОПОРА»

Место проведения собрания – г.Москва, г.Зеленоград, Савелкинский проезд, д.4, офис 1409.

Дата проведения собрания – «25» мая 2011 года

Дата составления протокола – «25» мая 2011 года

Вид общего собрания – внеочередное

Форма проведения – съезд (совместное присутствие)

Время начала регистрации участников собрания:   10 часов 00 минут

Время окончания регистрации участников собрания:   10 часов 30 минут

Собрание открыто:                  10 часов 40 минут

Председательствующий на Общем собрании – Председатель Правления членов

Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение

строительных предприятий  малого и среднего предпринимательства – ОПОРА» (далее –

Партнерство) - Шлеменков Евгений Иванович (согласно п. 8.13. Устава Партнерства).

Для участия в Общем собрании членов Партнерства (далее – Общее собрание)

зарегистрировались для участия 17 участников:

1. Шлеменков Евгений Иванович – 37 голосов;

2. Воропаев Сергей Иванович – 34 голоса;

3. Зайцев Вячеслав Александрович – 13 голосов;

4. Колесников Михаил Александрович – 2 голоса;

5. Кушхов Казбек Сергеевич – 21 голос;

6. Голотин Андрей Николаевич – 47 голосов;

7. Галич Евгений Алексеевич – 12 голосов;

8. Хуруджи Александр Александрович – 5 голосов;

9. Ефремов Юрий Васильевич – 52 голоса;

10. Шешуков Дмитрий Федорович – 15 голосов;

11. Агеев Сергей Владимирович – 1 голос;

12. Мирошников Алексей Владимирович – 17 голосов;

13. Бараник Дмитрий Александрович – 6 голосов;

14. Тер-Арутюнян Маргарита Рафаэльевна – 2 голоса;

15. Косточкина Мария Павловна – 1 голос;

16. Баранова Марина Владимировна – 4 голоса;

17. Дедов Сергей Сергеевич – 8 голосов

которые в сумме представляют 277 голосов членов Партнерства.

Кворум есть, Общее собрание правомочно, т.к. из 480 членов Партнерства в нем принимает

участие 277 членов Партнерства – 57 % общего состава членов Партнерства, что составляет

более половины членов Партнерства.

2

Председательствующий объявил Общее собрание открытым.

СЛУШАЛИ:

Шлеменкова Е.И., который предложил утвердить повестку дня  и избрать секретарем Общего

собрания Дедова С.С.

РЕШИЛИ:

Утвердить повестку дня и избрать секретарем Общего собрания – Дедова С.С.

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 277 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Утверждение Положения «О выдаче свидетельств о допуске к работам на особо опасных

и технически сложных объектах капитального строительства, оказывающим влияние на

безопасность указанных объектов»

По вопросу № 1 повестки дня

«Утверждение Положения «О выдаче свидетельств о допуске к работам на особо опасных

и технически сложных объектах капитального строительства, оказывающим влияние на

безопасность указанных объектов»

СЛУШАЛИ: Дедова С.С. об утверждении Положения «О выдаче свидетельств о допуске к

работам на особо опасных и технически сложных объектах капитального строительства,

оказывающим влияние на безопасность указанных объектов». Данное Положение разработано в

соответствии с требованиями Градостроительного кодекса РФ и Постановления Правительства

РФ от 24.03.2011 № 207 и содержит минимально необходимые требования к выдаче

Свидетельства о допуске к работам на особо опасных и технически сложных объектах

капитального строительства, оказывающим влияние на безопасность указанных объектов.

РЕШИЛИ:

Утвердить Положение «О выдаче свидетельств о допуске к работам на особо опасных и

технически сложных объектах капитального строительства, оказывающим влияние на

безопасность указанных объектов».

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 277 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Секретарь собрания _______________________/С.С. Дедов

                            М.П.

Председатель собрания _______________________/Е.И. Шлеменков